о сорока студентах о девяноста днях о ста машинах 

Числительные сорок, девяносто и сто отличаются от других тем,  

что во всех косвенных падежах, кроме винительного, имеют окончание –а. 

Таблица 5 

Склонение составного количественного числительного, содержащего 
слово «сорок»: 

Падеж 5348 

Им. пять тысяч триста сорок восемь отзывов 

Род. пяти тысяч трехсот сорока восьми отзывов 

Дат. пяти тысячам тремстам сорока восьми отзывам 

Вин. пять тысяч триста сорок восемь отзывов 

Тв. пятью тысячами тремястами сорока восьмью отзывами 

Предл. о пяти тысячах трехстах сорока восьми отзывах